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O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – 

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RELAÇÃO DE DOCENTES / 

DISCIPLINAS REQUISITANTES DE MONITORES VOLUNTÁRIOS segundo o EDITAL 

Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE 

MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO SUPLEMENTAR EXCEPCIONAL 

(PLSE) 2021/3, de acordo com o Anexo I disposto abaixo. 

 

 

Cáceres – MT, 15 de março de 2021. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

Portaria nº 0001/2019 
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ANEXO I 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Alta Floresta 

Agronomia 

Neiva Sales Rodrigues Hidrologia e Hidráulica 1 10 neiva.sales@unemat.br 

Patricia Monique Crivelari da 
Costa 

Construções Rurais 3 10 

costa.patricia@unemat.br Máquinas Agrícolas 3 10 

Mecanização Agrícola 3 10 

Ciências 
Biológicas 

Carmino Emidio Júnior 
Morfologia e Sistemática de 

Lophotrochozoa 
1 10 carmino.emidio@unemat.br 

Direito 
Otávio Augusto Ganzert 

Weinhardt 
Filosofia do Direito 2 20 otavio.weinhardt@unemat.br 

Barra do 
Bugres 

Direito Estácio Chaves de Souza Direito Eleitoral 1 10 estacio.chaves@unemat.br 

Cáceres 

Ciências 
Contábeis 

Josiane Magalhães Sociologia 2 20 jopelelu@gmail.com 

Matemática 

Josiane Magalhães Sociologia 2 20 jopelelu@gmail.com 

Mauro Viegas da Silva 
Álgebra Linear 2 20 

mauroviegas@unemat.br 
Geometria Espacial 2 20 

Pontes e 
Lacerda 

Zootecnia 

Kleber Pelicia Nutrição de Não Ruminantes 1 10 kleber.pelicia@unemat.br 

Tatiani Botini Pires 
Trabalho de Conclusão de Curso I 2 10 

tatianibotini@unemat.br 
Trabalho de Conclusão de Curso II 2 10 

Sinop 

Engenharia Civil Paloma Dondo Tonello Pedro 
Sistemas Prediais, Hidráulico-

Sanitários e Gás 
3 20 paloma.dondo@unemat.br 

Engenharia 
Elétrica 

Maria Helena Vieira Kelles Conversão Eletromecânica da Energia 2 10 kelles.maria@unemat.br 

 



 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS  
 

 

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT 
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br        
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 3 de 3 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Tangará da 
Serra 

Ciências 
Biológicas 

Cristiane Regina Do Amaral 
Duarte 

Estágio Supervisionado de 
Licenciatura II 

3 10 cristiane.duarte@unemat.br 

Diones Krinski 
Trabalho de Conclusão de Curso II 

(TCC II) 
1 20 diones.krinski@unemat.br 

Enfermagem Leandro Felipe Mufato Trabalho de Conclusão de Curso I 1 20 leandro.mufato@unemat.br 

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais. 


